
АДМИНИСТРАЦИЯ 
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Вавожский район 

Удмуртской Республики» Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож черкогурт, 
Вавож ёрос, Удмурт Элькун, 427310 

Тел. /факс (34155)21484 
E-mail: mail@vav.udmr.ru

«Удмурт Элькунысь 
Вавож ёрос муниципал округ» 

муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Интернациональная ул., д..45а, с.Вавож,
Удмуртская Республика, 427310

Тел./факс (34155)21484
E-mail: mail@vav.udmr.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2023 с. Вавож № 917

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской

Республики» 14.02.2022 № 233 «Об утверждении мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов»

Рассмотрев обращения АО «Тандер», начальника Тыловыл-Пельгинского 
территориального отдела Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», на 
основании Федерального закона от 24.06.1998 N 89-ФЗ «Об отходах производства 
и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
31.08.2018 N 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 
Вавожский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального 
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 
Республики» постановляет:

1. Изложить Приложение № 1 к постановлению Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 
Удмуртской Республики» от 14.02.2022 № 233 «Об утверждении мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов» таблицу «Сведения об 
источниках образования твердых коммунальных отходов и местах накопления 
твердых коммунальных отходов, в том числе о контейнерных площадках (при 
их наличии)» в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

mailto:mail@vav.udmr.ru
mailto:mail@vav.udmr.ru


2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» по 
строительству, архитектуре и ЖКХ Медведева Д. В.

О.П. Овчинников

Г лава муниципального 
«Муниципальный округ 
Удмуртской Республики»



Приложение

к  постановлению Администрации муниципального образования 
"Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики” 

от 22.08.2023 №  917 

Приложение №  1 

к  постановлению Администрации муниципального образования 
'М униципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики” 

от 14.02.2022 №  233

Сведения об источниках образования твердых коммунальныхт отходов и местах накопления твердых коммунальных отходов, в том числе о контейнерных площадках (при
наличии)

№  п/п

Адрес оказания услуги
Координаты места оказания услуги

Контйнерная площадка "сигнальный вывоз"

Муниципальное 
образование, район территоия Населенный пункт

Название улицы, 
переулка Номер дома

Северной
широты

Восточной
долготы

Северной
широты

Восточной
долготы

1 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Советская 273 56.792370 51.955165

2 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Советская 195 56.785830 51.948585

3 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Советская 141а 56.779821 51.942203

4 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Советская 115 56.776718 51.937937

5 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Полевая 1 56.783842 51.943503

6 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Молодежная 20 56.778713 51.944618

7 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Пионерская 2а 56.778425 51.932659

8 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож пер.Азина 3 56.776348 51.935138

9 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Комсомольская 27 56.776757 51.926021

10 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Гагарина 40 56.772958 51.929788

11 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож пер.Увинский 32 56.773327 51.938514

12 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож пер. Советский 7 56.771905 51.936438

13 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож пер. Советский 36 56.771618 51.931942

14 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Советская 16 56.765436 51.931023

15 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож пер.Гагарина 1 56.767037 51.927358

16 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Береговая 5 56.769135 51.937240

17 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Победы ЗА 56.767143 51.934424

18 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Победы 16 56.768193 51.932177

19 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Советская 30 56.769208 51.932250

20 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож пер. Зеленый 11 56.764831 51.928139

21 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Интернациональная 82 56.763162 51.918636

22 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Интернациональная 124 56.762825 51.895140

23 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Герда 7 56,761827 51.907338

24 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Труда 1 56.766346 51.920563

25 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Мира 1 56.769269 51.909679

26 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Песочная 4 56.774129 51.912403

27 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Юбилейная 9а 56.774442 51.924033

28 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Победы 106 56.779563 51.903516

29 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Победы 59 56.771337 51.919457



30 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Победы 39А 56.770889 51.921247

31 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Победы 57 56.768727 51.920099

32 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Интернациональная 67 56.763961 51.921171

33 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Союзная 21 56.772671 51.902215

34 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Вавож Весенняя 15 56.785012 51.919482

35 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Большая Можга Центральная 11 56.863414 51.930136

36 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Жуе-Можга Лермонтова 10а 56.826421 51.955824

37 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

станция Вавож Полевая 2 56.865687 51.944726

38 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

Зеленая Роща Зеленая Роща 1 56.805819 51.900519

39 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Большеволковским 
территориальным отделом

Березек Садовая 15 56.669969 52.016930

40 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Большеволковским 
территориальным отделом

Макарово Заречная 26 56.702808 51.941699

41 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Большеволковским 
территориальным отделом

Макарово Центральная 16 56.704353 51.947425

42 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Большеволковским 
территориальным отделом

Макарово Центральная 22 56.699141 51.942844

43 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Большеволковским 
территориальным отделом

Макарово Центральная 105 56.692302 51.934685

44 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Большеволковским 
территориальным отделом

Большое Волково Центральная 32 56.701751 51.980127

45 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Большеволковским 
территориальным отделом

Большое Волково Центральная 95 56.692447 51.972097

46 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Большеволковским 
территориальным отделом

Большое Волково Молодежная 13 56.697313 51.974855

47 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Большеволковским 
территориальным отделом

Большое Волково Заречная 2 56.699514 51.987568

48 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Большеволковским 
территориальным отделом

Чемошур-Докья Центральная 10 56.695352 52.040320

49 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Гурезь- 

Пудгинским территориальным 
отделом

Большая Гурезь-Пудга Прудовая 1 56.767012 52.086559

50 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Гурезь- 

Пудгинским территориальным 
отделом

Большая Гурезь-Пудга Кузебая Герда 13 56.761124 52.075316

51 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Гурезь- 

Пудгинским территориальным 
отделом

Большая Гурезь-Пудга Родниковая 1 56.768384 52.073159

52 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Гурезь- 

Пудгинским территориальным 
отделом

Большая Гурезь-Пудга Логовая 8 56.774637 52.080377

53 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Гурезь- 

Пудгинским территориальным 
отделом

Зяглуд-Какся Майская 31 56.809449 52.149705

54 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Гурезь- 

Пудгинским территориальным 
отделом

Каменный Ключ Новая 6 56.820101 52.173470

55 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Гурезь- 

Пудгинским территориальным 
отделом

Малиновка Малиновская 6 56.728919 52.061156

56 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Гурезь- 

Пудгинским территориальным 
отделом

Малый Зяглуд Лесная 2 56.801284 52.123708

57 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Гурезь- 

Пудгинским территориальным 
отделом

Пужмоил Зеленая 5 56.794052 52.076243

58 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Гурезь- 

Пудгинским территориальным 
отделом

Уе-Докья Садовая 23 56.746750 52.011788

59 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Гурезь- 

Пудгинским территориальным 
отделом

Уе-Докья Заречная 1 56.748841 52.013756

60 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Гурезь- 

Пудгинским территориальным 
отделом

Четкерь Нагорная 17 56.725908 52.130891

61 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Гурезь- 

Пудгинским территориальным 
отделом

Яголуд Центральная 2 56.736520 52.115962

62 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Гурезь- 

Пудгинским территориальным 
отделом

Яголуд Верхняя 6 56.738077 52.110730

63 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Гурезь- 

Пудгинским территориальным 
отделом

Бармино Валинская 4 56.6956867 52.1742697

64 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Гурезь- 

Пудгинским территориальным 
отделом

Сэръя Балян 1 56.742786 52.176093



65 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Гурезь- 

Пудгинским территориальным 
отделом

Васькино Придорожная 1 56.788691 52.123410

66 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Гурезь- 

Пудгинским территориальным 
отделом

Большая Докья Кузебая 7 56.742935 52.067794

67 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Какможским территориальным 
отделом

Какмож Мира 4 56.856473 51.841033

68 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Какможским территориальным 
отделом

Какмож Земляничная 7 56.859550 51.842480

69 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Какможским территориальным 
отделом

Какмож Новая 2 56.849822 51.841707

70 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Какможским территориальным 
отделом

Какмож Новая 22 56.853533 51.842570

71 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Какможским территориальным 
отделом

Какмож Садовая 48 56.853733 51.858823

72 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Какможским территориальным 
отделом

Какмож Садовая 34 56.853502 51.851617

73 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Какможским территориальным 
отделом

Какмож Можгинская 9 56.852853 51.858777

74 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Какможским территориальным 
отделом

Какмож Станционная 24 56.854214 51.865218

75 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Какможским территориальным 
отделом

Какмож Луговая 28 56.850533 51.857388

76 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Какможским территориальным 
отделом

Лыстем Центральная 4 56.838667 51.813855

77 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Какможским территориальным 
отделом

Лыстем Центральная 40 56.839117 51.804566

78 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Какможским территориальным 
отделом

Какмож-Итчи Можгинская 12 56.885570 51.849082

79 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Какможским территориальным 
отделом

Октябрьский Советская 1 56.866257 51.906043

80 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Какможским территориальным 
отделом

Инга Центральная 1 56.862882 51.766102

81 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Какможским территориальным 
отделом

Нижний Юсь Балобанова 3 56.896572 51.704797

82 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Водзимоньинским территориальным 
отделом

Водзимонье Советская 37 56.817448 51.610255

83 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Водзимоньинским территориальным 
отделом

Водзимонье Коммунальная 2 56.808871 51.619755

84 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Водзимоньинским территориальным 
отделом

Водзимонье Советская 2 56.812736 51.632939

85 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Водзимоньинским территориальным 
отделом

Новая Бия Зеленая 18 56.794615 51.703693

86 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Водзимоньинским территориальным 
отделом

Новая Бия Нагорная 13 56.799151 51.694225

87 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Водзимоньинским территориальным 
отделом

Чудзялуд Валинская 1 56.803591 51.770918

88 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Водзимоньинским территориальным 
отделом

Валадор Широкая 1 56.837585 51.709417

89 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Водзимоньинским территориальным 
отделом

Гуляево Лесная 1 56.857568 51.649918

90 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Водзимоньинским территориальным 
отделом

Гуляево Дачная 1 56.8634047 51.6340214

91 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Водзимоньинским территориальным 
отделом

Мокрецово Полевая 1 56.831198 51.572048

92 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Водзимоньинским территориальным 
отделом

Новое Водзимонье Луговая 1 56.840482 51.652960

93 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Водзимоньинским территориальным 
отделом

Станция Гуляевская 
железнодорожная площадка Центральная 1 56.874337 51.660108

94 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Брызгаловским территориальным 
сектором

Брызгалово Центральная 8 56.720538 51.496498

95 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Брызгаловским территориальным 
сектором

Брызгалово Центральная 30 56.716304 51.489261

96 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Брызгаловским территориальным 
сектором

Брызгалово Станция РЭС 1 56.715813 51.502640

97 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Брызгаловским территориальным 
сектором

Брызгалово Заречная 35 56.711906 51.496777

98 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Брызгаловским территориальным 
сектором

Зетловай Подлесная 6 56.698891 51.445391

99 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Брызгаловским территориальным 
сектором

Монья Центральная 5 56.748619 51.515805



100 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Брызгаловским территориальным 
сектором

Монья Дружбы 2а 56.752248 51.507599

101 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Брызгаловским территориальным 
сектором

Южный Какмож Пионерская 14 56.622931 51.562806

102 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Брызгаловским территориальным 
сектором

Нардомас Дружбы 2 56.768360 51.444228

103 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Брызгаловским территориальным 
сектором

Косая Можга Центральная 18 56.663003 51.509420

104 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Зямбайгуртским территориальным 
сектором

Квашур Подлесная 12 56.767425 51.556038

105 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Брызгаловским территориальным 
сектором

Вишур 56.731694 51.552688

106 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Брызгаловским территориальным 
сектором

Заря 56.736755 51.492780

107 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Зямбайгуртским территориальным 
сектором

Старая Бия Верхняя 1 56.776578 51.661640

108 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Зямбайгуртским территориальным 
сектором

Зямбайгурт Центральная 13 56.759860 51.620320

109 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Зямбайгуртским территориальным 
сектором

Зямбайгурт Центральная 43 56.757306 51.615021

110 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Зямбайгуртским территориальным 
сектором

Зямбайгурт Верхняя 38 56.759606 51.615313

111 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Зямбайгуртским территориальным 
сектором

Зямбайгурт Заречная 10 56.757326 51.628748

112 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Волипельгинским территориальным 
отделом

Волипельга Молодежная 26 56.688460 51.790513

113 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Волипельгинским территориальным 
отделом

Волипельга Советская 21 56.686287 51.788052

114 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Волипельгинским территориальным 
отделом

Волипельга Интернациональная 16 56.683208 51.784915

115 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Волипельгинским территориальным 
отделом

Волипельга Логовая 1 56.680643 51.780403

116 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Волипельгинским территориальным 
отделом

Волипельга Садовая 26 56.677095 51.779440

117 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Волипельгинским территориальным 
отделом

Волипельга Новая 9 56.675287 51.774167

118 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Волипельгинским территориальным 
отделом

Зядлуд Центральная 16 56.718727 51.755405

119 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Волипельгинским территориальным 
отделом

Ожги Евдокимова 26 56.605266 51.781279

120 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Волипельгинским территориальным 
отделом

Ожги Евдокимова 82 56.6083381 51.7656650

121 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Волипельгинским территориальным 
отделом

Новые Какси Заречная 4 56.611763 51.841917

122 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Волипельгинским территориальным 
отделом

Касихино Дачная 1 56.778297 51.805493

123 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Волипельгинским территориальным 
отделом

Слудка Верхняя 1 56.766943 51.841680

124 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Волипельгинским территориальным 
отделом

Слудка Верхняя 10 56.771193 51.833733

125 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Волипельгинским территориальным 
отделом

Карсо Полевая 1 56.705715 51.715532

126 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Волипельгинским территориальным 
отделом

Тушмо Лесная 1 56.716664 51.772344

127 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Волипельгинским территориальным 
отделом

Котья Речная 18 56.713288 51.803813

128 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Волипельгинским территориальным 
отделом

Нюрпод Прудовая 21 56.638382 51.779926

129 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Нюрдор 

Котьинским территориальным 
отделом

Нюрдор-Котья Чапаева 6 56.806202 51.873269

130 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Нюрдор 

Котьинским территориальным 
отделом

Нюрдор-Котья Октябрьская 6 56.806552 51.870657

131 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Нюрдор 

Котьинским территориальным 
отделом

Нюрдор-Котья Тельмана 4 56.804048 51.872209

132 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Нюрдор 

Котьинским территориальным 
отделом

Нюрдор-Котья Школьная 5 56.8062047 51.8662183

133 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Нюрдор 

Котьинским территориальным 
отделом

Нюрдор-Котья Радченко 9 56.8088883 51.8662017

134 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Нюрдор 

Котьинским территориальным 
отделом

Нюрдор-Котья Радченко 8 56.8089950 51.8685583



135 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Нюрдор- 

Котьинским территориальным 
отделом

Нюрдор-Котья Октябрьская 6б 56.8067081 51.8684650

136 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Нюрдор- 

Котьинским территориальным 
отделом

Нюрдор-Котья Тельмана 2 56.8042547 51.8734117

137 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Тыловыл-Пельгинским 
территориальным отделом

Тыловыл-Пельга Центральная 73 56.560100 51.740498

138 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Тыловыл-Пельгинским 
территориальным отделом

Тыловыл-Пельга Центральная 51 56.565667 51.738352

139 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Тыловыл-Пельгинским 
территориальным отделом

Тыловыл-Пельга Центральная 23 56.569735 51.738061

140 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Тыловыл-Пельгинским 
территориальным отделом

Тыловыл-Пельга Заречная 1 56.560636 51.746066

141 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Тыловыл-Пельгинским 
территориальным отделом

Новотроицкий Центральная 2 56.548263 51.779839

142 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Тыловыл-Пельгинским 
территориальным отделом

Иваново-Вознесенск Молодежная 1 56.575170 51.738472

143 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Тыловыл-Пельгинским 
территориальным отделом

Иваново-Вознесенск Вознесенская 1 56.576555 51.741338

144 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Тыловыл-Пельгинским 
территориальным отделом

Дубровка Дубровская 9 56.552113 51.779090

145 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Тыловыл-Пельгинским 
территориальным отделом

Дубровка ул. Моложежная рядом с домом 
№ 1 кв.2 56.548771 51.788330

146 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Тыловыл-Пельгинским 
территориальным отделом

Дубровка Новая 3 56.548150 51.792158

147 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Тыловыл-Пельгинским 
территориальным отделом

Старое Жуё Центральная 1 56.546756 51.808151

148 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Тыловыл-Пельгинским 
территориальным отделом

Старое Жуё Центральная 17 56.545019 51.804395

149 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож (Увинский районный
суд)

Советская 24 56.767974 51.931202

150 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Какможским территориальным 
отделом

с. Какмож (ООО ТПК "Восток- 
Ресурс") Станционная 7 51.830701 56.846118

151 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Какможским территориальным 
отделом

с. Какмож (МОУ Какможская 
СОШ) Школьная 3 56.85492 51.84760

152 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Какможским территориальным 
отделом

с. Какмож (МДОУ детский сад 
"Тополек" Пионерская 4 56.85496 51.84417

153 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Водзимоньинским территориальным 
отделом

с. Водзимонье 
(МДОУ детский сад 

«Улыбка») Коммунальная 25а 56.83871 51.65298

154 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Водзимоньинским территориальным 
отделом

с. Водзимонье 
(МОУ Водзимонская СОШ) Коммунальная 32 56.81302 51.62577

155 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Водзимоньинским территориальным 
отделом

д. Новая Бия 
(МОУ Новобиинская СОШ) Школьная 35 56.72192 51.75102

156 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Водзимоньинским территориальным 
отделом

д. Новая Бия 
(МДОУ детский сад 

«Улыбка») Школьная 42а 56.798842 51.698572

157 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Нюрдор- 

Котьинским территориальным 
отделом

с. Нюрдор-Котья 
(МДОУ детский сад 

«Солнышко») Жданова 4 56.80807 51.86945

158 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Нюрдор- 

Котьинским территориальным 
отделом

с. Нюрдор-Котья 
(МОУ Нюрдор-Котьинская 

ООШ Чапаева 1а 56.788669 51.88278

159 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Гурезь- 

Пудгинским территориальным 
отделом

д. Большая Гурезь-Пудга 
(МОУ Гурезь-Пудгинская 

СОШ имени Кузебая Герда) Школьная 9 56.76898 52.07555

160 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Гурезь- 

Пудгинским территориальным 
отделом

д. Уе-Докья 
(МОУ Гурезь-Пудгинская 

СОШ имени Кузебая Герда) Садовая 27 56.74166 52.06888

161 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Гурезь- 

Пудгинским территориальным 
отделом

д. Большая Гурезь-Пудга 
(МДОУ детский сад 

«Колосок») Садовый 20 56.77687 52.08618

162 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Волипельгинским территориальным 
отделом

с. Волипельга 
(МДОУ детский сад «Сказка») Советская 16 56.68550 51.72116

163 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Зямбайгуртским территориальным 
сектором

д. Зямбайгурт 
(МДОУ детский сад «Сказка», 

МОУ Зямбайгуртская СОШ 
имени В.Е. Калинина)

Верхняя 21 56.75963 51.61369

164 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Брызгаловским территориальным 
сектором

с. Брызгалово 
(МКОУ Брызгаловская ООШ) Молодежная 2 56.71997 51.49380



165 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Большеволковским 
территориальным отделом

д. Большое Волково 
(МОУ Большеволковская 

СОШ) Центральная 48 56.42210 51.58392

166 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Большеволковским 
территориальным отделом

д. Березек 
(МОУ Большеволковская 

СОШ) Вишневая 17 56.669919 52.01964

167 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Большеволковским 
территориальным отделом

д. Большое Волково 
(МДОУ детский сад 

«Солнышко») Центральная 46 56.69963 51.97886

168 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Большеволковским 
территориальным отделом

д. Макарово 
(МДОУ детский сад 

«Солнышко») Центральная 65 56.69932 51.94321

169 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Тыловыл-Пельгинским 
территориальным отделом

с. Тыловыл-Пельга 
(МКОУ Тыловыл-Пельгинская 

ООШ) Школьная 1 56.56336 51.73755

170 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож 
(МДОУ детский сад 

«Березка») Солнечная 4 56.77208 51.90934

171 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож 
(МДОУ детский сад 

«Улыбка») Победы 57а 56.76877 51.91930

172 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож 
(МДОУ детский сад 

«Журавушка») Победы 22 56.769369 51.929508

173 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож 
(МБОУ Вавожская СОШ) Интернациональная 64 56.76361 51.91752

174 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож 
(Вавожская детско-юношеская 

спортивная школа) Интернациональная 60 56.76556 51.924873

175 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож 
(Центр обеспечения 

образования) Советская 29 56.76754 51.93032

176 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож 
(МУДО «Вавожский ЦДТ» ) Интернациональная 58 56.76596 51.92545

177 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Гурезь- 

Пудгинским территориальным 
отделом

д. Большая Гурезь-Пудга 
(МОУ Каменноключинская 

ООШ ) Новая 11 56.80969 52.15156

178 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

д. Большая Можга 
(МБОУ Вавожская СОШ) Школьная 2 56.76754 51.93032

179 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож 
(МАУ ФОК «Здоровье») Восточная 28 56.769771 51.912807

180 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Нюрдор 

Котьинским территориальным 
отделом

с. Нюрдор-Котья 
(Администрация МО «Нюрдор- 

Котьинское») Советская 16 56.805143 51.868577

181 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Волипельгинским территориальным 
отделом

с. Волипельга 
(МОУ Волипельгинская СОШ) Советская 12 56.68551 51.78824

182 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Волипельгинским территориальным 
отделом

д. Ожги 
(МОУ Волипельгинская СОШ) Евдокимова 17 56.60442 51.78309

183 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Волипельгинским территориальным 
отделом

д. Зядлуд 
(МОУ Волипельгинская СОШ) Центральная 13 56.72192 51.75102

184 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож 
(Храм Святителя и 

Чудотворца Николая) Интернациональная 43 56.766371 51.931822

185 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Нюрдор- 

Котьинским территориальным 
отделом

с. Нюрдор-Котья 
(ООО «Нюрдор-Котья») Промышленная 2 56.805181 51.865897

186 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож 
(АУ УР Редакция газеты 

«Авангард») Советская 26 56.768412 51.931224

187 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож 
(УПФР в Увинском районе УР 

(межрайонное)) Интернациональная 44 56.766582 51.929628

188 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож 
(БУЗ УР «Вавожская РБ МЗ 

УР») Зеленый 7 56.764871 51.923118

189 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож 
(Администрация 

муниципального образования 
«Вавожский район»)

Интернациональная 45а 56.75680 51.93142

190 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож 
(ОП «Вавожское» МВД 

России «Увинский») Советская 27а 56.76716 51.92985

191 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Какможским территориальным 
отделом

с. Какмож 
(Администрация МО 

«Какможское») Можгинская 15в 56.8520 51.8565



192 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож 
(ООО «Альянс-Строй»

7 бункеров для 
неограниченного круга лиц)

Интернациональная 67б Западнее в 
30 м от д. 67б 56.763863 51.920445

193 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож 
(МБУК «Вавожский 

районный Дом культуры»; 
МБУК «Вавожская 
централизованая 

библиотечная система»; МБУ 
ДО «Вавожская детская школа 

искусств имени В.П. 
Винокурова»)

Интернациональная 44б 56.77513 51.93098

194 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож 
(кооператив Вавожское райпо) Интернациональная 90а 56.764364 51.915654

195 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож 
(Сюмсилес-филиал АУ УР 

«Удмуртлес») Советская 153 56.782016 51.944363

196 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож 
ООО «Увинский 
мясокомбинат» Советская 52 56.771623 51.931692

197 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Водзимоньинским территориальным 
отделом

с. Водзимонье 
(Администрация МО 
«Возимоньинское») 

(территория кладбища)
56.805384 51.639701

198 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Водзимоньинским территориальным 
отделом

с. Водзимонье 
(Администрация МО 
«Возимоньинское») 

(территория кладбища)
56.803595 51.641026

199 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Водзимоньинским территориальным 
отделом

с. Водзимонье 
(Администрация МО 
«Возимоньинское») 

(территория кладбища)
56.802778 51.638296

200 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Водзимоньинским территориальным 
отделом

с. Водзимонье 
(Администрация МО 
«Возимоньинское») 

(территория кладбища)
56.804758 51.637725

201 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож 
(ИП Кулябин Алексей 

Вячеславович) Майский 5 56.76834 51.93276

202 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож 
(АО «Тандер») Интернациональная 35 56.7673 51.9339

203 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Гурезь- 

Пудгинским территориальным 
отделом

д. Зяглуд-Какся 
( ИП Смирнова Ольга 

Алексеевна) Майская 25а 56.808189 52.148316

204 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож 
( ИП Темников Павел 

Николаевич) Восточная 30 56.769666 51.910631

205 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож 
(Кооператив «Вавожское 

районное потребительское 
общество)

Интернациональная 42 56.766802 51.930127

206 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож 
(ПАО Сбербанк) Интернациональная 44а 56.766734 51.929335

207 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Большеволковским 
территориальным отделом

д. Большое Волково 
(СПК (колхоз) "Удмуртия") Труда 7 56.707252 51.977462

208 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Большеволковским 
территориальным отделом

д. Большое Волково 
(СПК (колхоз) "Удмуртия") Производственный 12 56.705161 51.974158

209 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Большеволковским 
территориальным отделом

д. Большое Волково 
(СПК (колхоз) "Удмуртия") Центральная 40 56.701501 51.977451

210 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Большеволковским 
территориальным отделом

д. Большое Волково 
(СПК (колхоз) "Удмуртия") Производственный 43 56.688847 51.968283

211 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Большеволковским 
территориальным отделом

д. Березек 
(СПК (колхоз) "Удмуртия") Производственный 8 56.674350 52.014675

212 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Большеволковским 
территориальным отделом

д. Березек 
(СПК (колхоз) "Удмуртия") Производственный 36 56.670160 52.010646

213 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Большеволковским 
территориальным отделом

д. Макарово 
(СПК (колхоз) "Удмуртия") Производственный 1а 56.702781 51.956272

214 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Большеволковским 
территориальным отделом

д. Макарово 
(СПК (колхоз) "Удмуртия") Производственный 1 56.703800 51.954711

215 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Большеволковским 
территориальным отделом

д. Макарово 
(СПК (колхоз) "Удмуртия") Производственный 45 56.692485 51.941046



216 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож ( 
ИП (КФГ) Мезрин Г.А.) Советская 26 56.7686594 51.9312686

217 Вавожский район
Территория, обслуживаемая Нюрдор- 

Котьинским территориальным 
отделом

с. Нюрдор-Котья (ИП 
Снигирева Г.А.) Советская 7а 56.804124 51.870278

218 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

ст. Вавож 
(ООО "Органик") 56.865715 51.942713

219 Вавожский район
Территория, обслуживаемая 

Вавожским территориальным 
отделом

с. Вавож 
(АО «Тандер») Советская 36 56.769493 51.931836


